rus. Est autem σορὸς nihil aliud quam *huculus* vel *theca*, et σοροπηγὸς non est λατόμος, qui sepulcra Judæorum ritu ex petris excidit, sed qui tales arcules compingit et conficit. Vetus Glossarium Σορὸς, *arca funebris*. Julius Pollux lib. VII, cap. 33 : *Σοροποιός, σοροπηγός, σοροπήγιον, σορὸς καλοῖτο δ' ἂν αὕτη καὶ πύελος, καὶ κειώτης, καὶ ληνός.* Arcam igitur funebrem, et fascias aut vestes sepulcrales Constantinopolim Hierosolymis misit patriarcha Javenalis, postquam Pulcheriæ tum ex traditione, tum ex testimonio Dionysii eas ad S. Virginem pertinuisse persuasisset. Hæc igitur cum nihil valitura perspiceret Dallæus, respondit secundo : *Historicos solere homines ea dicentes inducere, non quæ vere ac certo dixerunt, sed quæ illos ipsi dicere potuisse putant.* Quæ quidem responsio si in rebus hujusmodi admitatur, tollitur omnis fere ratio veterum testimonia admittendi. Quoties enim auctor aliquis scriptorem alium inducit alterius scripta citantem, nulla ei satis certa fides adhiberi poterit; quia non id eum vere dixisse aut citasse, sed tantummodo id ex sententia referentis eum dicere potuisse colligi possit. Interim notissimum est, Nicephoro solempne esse non sua aliis affingere, sed aliena sua facere, et ex veteribus historicis suam *Historiam* compilare, illorum etiam verbis res gestas tradere, ut ex iis qui adhuc exstant, clare perspicitur; unde sæpe fit ut veteres ecclesiastici historici ex eo vel illustrentur, vel etiam emendantur; idemque illum in aliis qui perierunt, fecisse prorsus credibile est, et hanc ipsam historiam ex Theodoro lectore exscripsisse. Hæc autem si vera sint, quis non concedet Dionysii scripta quarto sæculo exstitisse?

Certe Erasmus, tom. V, *De compendio perveniendi ad veram theologiam*, putat Dionysium hunc fuisse S. Augustino seniore. *Tametsi, inquit, D. Aurelius Augustinus accurate simul et copiose quatuor libris, quibus titulum fecit De doctrina Christiana, super hoc propemodum argumento disserit. Et ante hunc, opinor, Dionysius quidam in opere quod inscripsit De divinis nominibus; rursus in libello cui titulum fecit De mystica theologia.* An Dallæus noverit hanc fuisse Erasmi sententiam, nescio : eam certe levissima conjectura ductus oppugnat, capite 22. Cum enim et Dionysius et S. Augustinus de susceptoribus pariter egissent, et ad objectionem de verbis pro infante in baptismo prolatis respondissent : *Non immerito, inquit Dallæus, hunc suspicor Augustino, quocum unus ista tractat, haudquaquam vetustiore fuisse.* Imo vere plane immerito exorta est hæc suspicio. Qualis enim hæc ratiocinatio est? Dionysius et Augustinus vetustior esse non potest. Certe si hæc ratio valeat contra Erasmus, valebit etiam contra Dallæum : ergo Augustinus Dionysio vetustior esse non potest. Eum enim Dallæus statuit toto sæculo Dionysio vetustiore. Valeret quidem aliquid, si praxis Ecclesiæ, de qua ab utroque disputatum est, S. Augustino antiquior non fuisset; sed morem eum diu